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Prezydenckie medale
Urzędzie Stanu 
Cywilnego w 
Środzie Śląskiej 
uroczyście 
obchodzili 
jubileusz 
diamentowych 
godów mieszkańcy 
Kobylnik Państwo 
Maria i Antoni 
Szczepaniak.  5

Turniej 
Wsi Gminy 
Kostomłoty 
2014
W Godkowie został 
przeprowadzony  
Turniej Wsi Gminy 
Kostomłoty 2014, czyli cykliczna impreza integrująca 
poszczególne sołectwa gminy przy wspólnej zabawie i 
sportowej rywalizacji.  11

Puchar 
za leszcze 
i nie tylko
Dwudziestu jeden 
zawodników 
z kół PZW ze 
Środy Śląskiej, 
Malczyc, Kątów Wroclawskich, Ruji, Prochowic i Lubina 
wystartowało w VII Nocnych Zawodach Wędkarskich o 
Puchar Zbigniewa Sozańskiego - Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej.  9
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OJEKKKKKTOWANIE

tel. 501355948

Opiekunki Niemcy, 
legalna praca 
od zaraz, wyjazdy 
na 1-2-3 miesiące 

Dwa razy na 
podwójnym gazie
20-letni mieszkaniec gminy 
Środa Śląska jednego dnia został 
dwukrotnie zatrzymany przez 
średzkich policjantów. Za pierwszym 
razem jako nietrzeźwy kierowca - 
sprawca potrącenia rowerzysty, za 
drugim razem, jako kierujący w 
stanie po użyciu alkoholu.  2

Środa w dolnośląskiej 
czołówce
Wyniki dziesiątej edycji rankingu 
samorządów Rzeczpospolita ogłosiła 
w połowie lipca. Po raz kolejny nie 
zabrakło w nim Środy Śląskiej – tym 
razem w dwóch kategoriach.  2

Miękinia - 7 mln zł 
na drogi
Od kilku lat zadania drogowe to 
priorytetowe inwestycje w gminie 
Miękinia. Każdego roku, duża część, 
z ponad 40 mln budżetu gminy 
przeznaczana jest na ten cel. W tym 
roku inwestycje drogowe pochłoną 
7 mln zł.  12

Zmiana siedziby Poradni 
Od 21 lipca siedziba Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
(funkcjonującej w strukturach 
Powiatowego Ośrodka Rozwoju 
Edukacji) mieści się w budynku 
Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej.  9

Innowacyjne rozwiązanie
Starostowie sześciu dolnośląskich 
powiatów, w tym starosta średzki, 
podpisali porozumienie w sprawie 
współpracy przy tworzeniu i 
utrzymywaniu zintegrowanego 
systemu informacji o 
nieruchomościach.  5

str. 4

„Średzki” BASF otwarty

Zlokalizowaną w średzkiej podstrefie Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej fabrykę katalizatorów niemieckiego koncernu BASF otwarto 
oficjalnie 18 lipca.   2

Święto Policji 2014
31 lipca policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej obchodzili swoje 
święto. Tegoroczna uroczystość była wyjątkowa. 
Obchodzili bowiem jubileuszową 95 rocznicę 
powstania Policji Państwowej 
Rzeczypospolitej Polskiej.  13
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Dwa razy na podwójnym gazie
20-letni mieszkaniec gminy Środa Śląska jednego dnia został dwukrotnie zatrzymany przez 
średzkich policjantów. Za pierwszym razem jako nietrzeźwy kierowca - sprawca potrącenia 
rowerzysty, za drugim razem, jako kierujący w stanie po użyciu alkoholu.
Dyspozytor Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego we Wrocławiu 
poinformował dyżurnego KPP w Środzie Śl. o potrąceniu rowerzysty na skrzyżowaniu w 
Malczycach. Policjanci ze średzkiej drogówki ustalili na miejscu, że sprawcą jest kierujący 
Seatem Ibiza, 20-letni mieszkaniec gminy Środa Śl., który nie dostosował prędkości do 
warunków jazdy, jak również nie zachował należytej odległości od poprzedzającego go 
rowerzysty. W konsekwencji tego najechał na tylne koło kierowanego przez 74-letniego 
mieszkańca Malczyc roweru. 
Na miejsce został wezwany zespół Pogotowia Ratunkowego, który udzielił pomocy 
rowerzyście, bez konieczności jego hospitalizacji. W trakcie dalszych czynności policjanci 
sprawdzili stan trzeźwości kierującego Seatem. Okazało się, że 20-latek był nietrzeźwy. 
Przeprowadzone badanie wykazało u niego ponad pół promila alkoholu w organizmie. 
Policjanci zatrzymali sprawcy prawo jazdy. Ponadto okazało się, że jego samochód nie 
posiadał aktualnych badań technicznych. Po wykonaniu czynności mężczyzna został 
zwolniony, a pojazd przekazany osobie przez niego wskazanej. 
Ale to nie wszystko. Kilkadziesiąt minut po zakończeniu przez policjantów czynności w 
związku z kolizją, 20-latek wsiadł ponownie do samochodu i po przejechaniu kilkudziesięciu 
metrów, zaparkował na jednym z parkingów w Malczycach. 
Został zatrzymany przez policjantów z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego, którzy sprawdzili 
jego stan trzeźwości. Wynik tym razem wskazywał, iż mężczyzna znajdował się w stanie po 
użyciu alkoholu, miał bowiem 0,30 promila w organizmie. 
Za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, a 
także utrata uprawnień do prowadzenia pojazdów i zakaz prowadzenia pojazdami. Mężczyzna 
odpowie również za kierowanie w stanie po użyciu alkoholu. O jego losie zdecyduje teraz sąd.
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Wszystkim 
którzy w dniu 15 lipca 2014 r. wzięli udział w ostatniej drodze 

naszego najukochańszego syna, męża i taty

Ś.P.  JANA HAMKAŁO  
składamy serdeczne podziękowanie za pamięć.

Bóg zapłać
Mama, żona i synowie

wraz z rodziną

RODZICOM, RODZEŃSTWU ORAZ NAJBLIŻSZEJ RODZINIE

EWELINY FUGLEWICZ  
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA I ŻALU
Z POWODU JEJ  NAGŁEJ I TRAGICZNEJ ŚMIERCI 

SKŁADA

WÓJT GMINY UDANIN
TERESA OLKIEWICZ

WRAZ Z PRACOWNIKAMI URZĘDU GMINY W UDANINIE

„BYWA NIERAZ, ŻE STAJEMY W OBLICZU 
PRAWD, DLA KTÓRYCH BRAKUJE SŁÓW.” 

— JAN PAWEŁ II (KAROL WOJTYŁA)

Budowa nowego zakładu o 
powierzchni 40 tys. m² zaczęła się 
w końcu 2012 r. Obecnie jest to 
największy zakład koncernu pro-
dukujący katalizatory w Europie.

Burmistrz – rola 
nie do przecenienia
Witając zaproszonych na uro-

czystość gości Dirk Elvermann, 
prezes zarządu BASF Polska, 
nawiązał do uroczystego wmu-
rowania kamienia wegielnego 
pod budowę zakładu. – Mieli-
śmy wtedy przed sobą ogromny 
plac budowy i ogromne zadanie 
do wykonania. Teraz to zadanie 
wlaśnie się dokonuje. 

W piątkowej ceremonii udział 
wzięli m.in.: Wiceminister Go-
spodarki Ilona Antoniszyn-Klik, 
Wiceminister Pracy i Polityki Spo-
łecznej Jacek Męcina, Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego 
Cezary Przybylski, Wojewoda 
Dolnośląski Tomasz Smolarz oraz 
członek zarządu BASF, dr Hans-
Ulrich Engel i Prezes Polskiej 
Agencji Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych Sławomir Majman. 

Jako jedny w uroczystym 
przecięciu wstęgi lokalny samo-
rząd reprezentował Burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasuc-
ki. O jego roli nie do przecenienia 
w powstaniu fabryki BASF wła-
śnie pod Środą wspomniała Ilona 
Antoniszyn-Klik. – Duże znacze-
nie miały dla wyboru dla inwe-
stycji właśnie Środy Śląskiej ofe-

rowane przez lokalny samorząd 
ulgi podatkowe. Najwazniejsza 
byla jednak gwarantowana przez 
burmistrza Krasuckiego długofa-
lowość współpracy – podkresliła 
pani Minister.

Praca dla 400 osób
Nowa fabryka będzie produ-

kować nowoczesne systemy re-

Zlokalizowaną w 
średzkiej podstrefie 
Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej 
fabrykę katalizatorów 
niemieckiego koncernu 
BASF otwarto 
oficjalnie 18 lipca. 

„Średzki” BASF otwarty

W uroczystym przecięciu wstęgi lokalny samorząd reprezentował Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki. (fot. BASF)

Z tej okazji Burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki ma 
przyjemność zaprosić mieszkań-
ców na okolicznościową mszę 
święta, która o godz. 9.00 roz-
pocznie się w kościele parafial-
nym p.w. św. Andrzeja Apostoła. 
Po niej, również w św. Andrzeju, 
można będzie wysłuchać kon-
certu wrocławskiego kwartetu 
smyczkowego La Primavera.

Następnie, zgodnie z tradycją, 
złożymy kwiaty i wieńce pod po-
mnikiem Żołnierzom Polskim. 
Zapraszamy. (prg)

Kolejna, 94., rocznica „cudu nad Wisłą”, a od 22 
lat święto Wojska Polskiego, już 15 sierpnia.

Zapraszamy na Dzień Wojska

Pod uwagę brano to, jak mia-
sta i gminy dbają o swój rozwój i 
o standardy życia mieszkańców. 
Nie bez znaczenia był stan finan-
sów poszczególnych jednostek sa-
morządowej administracji.

Powodem do zadowolenia 
może być fakt, że w kategorii naj-
lepszych gmin miejsko-wiejskich 
w skali kraju zajęliśmy miejsce 
dwudzieste trzecie na dwieście 

pięćdziesiąt samorządów sklasy-
fikowanych ogółem. Co więcej, w 
grupie tej uplasowaliśmy się jako 
piąta gmina z Dolnego Śląska, po 
takich jednostkach jak Karpacz, 
Polanica-Zdrój, Węgliniec i Gło-
gów.

Jak wynika z nadeslanych do 
RP ankiet, sukcesywnie przybywa 
samorządów, które chcą być bar-
dziej eko. Poziom innowacyjności 

gmin miejskich i miejsko-wiej-
skich, jak się okazuje jest dość 
wyrownany. Dziesięć kolejnych 
miejsc zajęły łącznie sześćdziesiąt 
dwa samorządy (tu także ankie-
towanjo dwieście pięćdziesiąt 
jednostek. W grupie dolnoślą-
skiej znaleźlismy się wśrod gmin 
sklasyfikowanych na miejscu 
dziesiątym. (prg)

Wyniki dziesiątej edycji rankingu samorządów 
Rzeczpospolita ogłosiła w połowie lipca. 
Po raz kolejny nie zabrakło w nim Środy 
Śląskiej – tym razem w dwóch kategoriach.

Środa w dolnośląskiej czołówce

dukcji spalin samochodowych, 
takie jak katalizatory oraz filtry 
cząstek stałych do samochodów 
z silnikiem Diesla. Zakład został 
wyposażony w najnowsze ma-
szyny do wytwarzania produk-
tów spełniających normy emisji 
spalin EURO 6. W LSSE BASF 
będzie realizować zamówienia 
m.in. dla koncernów: Magne-
to Marelli, BMW, VW, Renault, 
Peugeot, Volvo czy Fiat.

- Do tej pory w budowę i 
uruchomienie fabryki BASF 
zainwestował 90 mln euro. Uru-
chomił dwie linie produkcyjne i 
zatrudnił 100 osób. Zakład bę-
dzie się rozbudowywał do 2016 
r., a ostateczne nakłady inwe-
stycje mają wynieść około 150 
mln euro. W pierwszym kwar-
tale 2016 r. powinno działać 10 
linii produkcyjnych, wówczas w 
fabryce będzie miało pracować 
400 osób.

***
BASF to firma zaangażowa-

na społecznie, wspierająca wy-
darzenia edukacyjne i rozwój 
lokalnej społeczności. Firma jest 
wyłącznym partnerem laborato-
rium chemicznego w Centrum 
Nauki Kopernik, które jest rocz-
nie odwiedzane przez ok. 10.000 
osób. Ponadto BASF uruchomił 
i prowadzi stronę www.chemia-
tomy.pl, zachęcającą dzieci i 
młodzież do zgłębiania tajników 
chemii. Poprzez szereg projektów 
BASF realizuje zasadę „We cre-
ate chemistry for a sustainable 
future“ (Tworzymy chemię dla 
zrównoważonej przyszłości). 

(PRG/WWW.BASF.PL)
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W rozdziale tym oddaliśmy 
głos przedstawicielom jednostek 
organizacyjnych powiatu. 15.lecie 
to również dla nich ważne wyda-
rzenie i okazja do podsumowania 
swojej działalności. Informacje 
o muzeum przygotował dyrek-
tor placówki Grzegorz Borowski 
(niewymieniony w części redak-
cyjnej, co dzisiaj prostujemy i 
podkreślamy). 

MUZEUM 
REGIONALNE

Powojenna historia średzkiej 
placówki rozpoczyna się w 1964 
r., wtedy to powołano Muzeum 
Miasta Środa Śląska, któremu 
przekazano pomieszczenia daw-
nego ratusza. W 1999 r. muzeum 
zmienia nazwę na Muzeum Re-
gionalne i w tym samym roku 
jego organem prowadzącym zo-
staje Powiat. Piętnaście lat, które 
minęło od tego wydarzenia, było 
dla średzkiego muzeum okresem 
intensywnej pracy, obfitującym w 
wiele istotnych wydarzeń.

Najwartościowszy zabytek 
eksponowany w muzeum to śre-
dniowieczne klejnoty, znalezione 
przypadkowo w 1988 r. przy ul. 
Daszyńskiego, określone ogólnie 

jako Skarb Średzki. Przedmioty 
te (m.in. korona, brosza, zawiesz-
ki, pierścienie i monety) wiązane 
są z dworem cesarza Karola IV 
Luksemburskiego, a do Środy Ślą-
skiej trafiły najprawdopodobniej 
jako zastaw pożyczki. W 1997 r. 
odrestaurowany skarb średzki 
trafił na stałą wystawę do nasze-
go muzeum, a trzy lata później 
rozpoczął cykliczne podróże po 
Polsce i Europie. Pierwsza eks-
pozycja poza Środą Śląską (nie 
licząc wcześniejszej w Muzeum 
Narodowym we Wrocławiu) mia-

ła miejsce w 2001 r. w Państwo-
wym Muzeum Archeologicznym 
w Warszawie. Kolejne „podróże” 
skarbu to: Muzeum Rzemiosł Ar-
tystycznych w Dreźnie (2002 r.), 
Valladolid – dawna stolicy Hisz-
panii (2004 r.), Bruksela (2007 r.), 
Praga (2010 r.), Ostrawa (2011 r.). 
Po raz ostatni za granicą skarb 
średzki można było oglądać pod 
koniec 2011 r. w Berlinie i z pew-
nością nie była to jego ostatnia 
zagraniczna prezentacja.

W kontekście działalno-
ści wystawienniczej muzeum 
warto wspomnieć o czterech 
szczególnie ważnych ekspo-
zycjach. W 2004 r. wspólnie 
z Eulenburg Museum Rinteln 
koło Hanoweru w Niemczech 
przygotowano wystawę pt.: 
„Wypędzenia – Verteibungen. 

1939-1949”. Ukazano na niej 
losy Niemców przesiedlonych 
z okolic Środy Śląskiej w rejon 
Schaumburg i Hameln, a tak-
że losy Polaków wysiedlonych 
z Kresów Wschodnich, którzy 
osiedlili się w Środzie Śląskiej 
i okolicy. Z kolei na przełomie 
2006/2007 r. w średzkim mu-
zeum podziwiać można było 
ekspozycję grafik Salvadora 
Dali, z prywatnych zbiorów 
Hannelore Neumann i Helmu-
ta Rebmanna. Wystawa cieszyła 
się ogromną popularnością, a 
dzięki niej frekwencja zwie-
dzających muzeum znacznie 
się poprawiła. Ogromnym suk-
cesem były także wystawy pt.: 
„Skarby Dolnego Śląska” (2012 
r.) oraz „Napoleon w Środzie 
Śląskiej w 1813 roku” (2013 r.).

Średzkie muzeum może rów-
nież pochwalić się działalnością 
naukową, głównie na polu ba-
dań archeologicznych. Badania 
te realizowane są przy okazji 
różnego rodzaju inwestycji na 
terenie miasta i powiatu, czyli 
na obszarze statutowej działal-
ności muzeum. Prace te często 
są bardzo utrudnione ze wzglę-
du na konieczność powiązania 
ich z zakresem prac ziemnych. 
Niemniej jednak współpraca 
naszego muzeum z rozmaity-
mi inwestorami m.in. urzędem 
miasta, starostwem, osobami 
prywatnymi i firmami układa 
się niemal wzorowo, stąd też 
odkryć archeologicznych nie 
brakuje. Dzięki nim coraz le-
piej poznajemy dzieje naszego 
miasta i regionu. Informacje o 

nich są cyklicznie publikowane 
w prasie regionalnej, tutaj zosta-
ną tylko hasłowo wymienione: 
cmentarzysko ciałopalne kultu-
ry łużyckiej w Jarząbkowicach, 
pozostałości późnoromańskie-
go kościoła pw. Św. Andrzeja w 
Środzie Śląskiej, relikty Bramy 
Piekarskiej i Legnickiej w ciągu 
średniowiecznych murów obron-
nych miasta, XVIII-wieczny gro-
bowiec przy kościele w Wilkowie 
Średzkim, XIX-wieczny browar 
przy ul. Ogrody Zamkowe w Śro-
dzie Śląskiej. Z kolei w ubiegłym 
roku odkryto najstarsze ślady po-
bytu człowieka na terenie, gdzie 
dzisiaj rozlokowane jest Środa 
Śląska. Pochodzą one najpraw-
dopodobniej z trzeciego stulecia 
przed naszą erą.

(RFP)

Kontynuujemy publikację fragmentów książki 
„15 lat Powiatu Średzkiego. Urodzinowe 
resume…”.  Dzisiaj fragment rozdziału VII 
zatytułowanego „15 lat w jednostkach powiatu”.

15 lat Powiatu - cz. VII

Otwarcie wystawy grafik Salvadora Dali – 6 października 2006 r. 

Niezwykła wystawa doczekała się okolicznościowej pocztówki… 

R E K L A M A
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Okazuje się, że modernizacja 
wału została wpisana do projektu 
Master Planu, czyli dokumentu 
przejściowego do aktualizacji 
planów gospodarowania woda-
mi. Co więcej – ku zadowoleniu i 
władz i mieszkańców gminy Śro-
da Śląska – Dolnośląski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych 
we Wrocławiu czyni także dalsze 
kroki w sprawie włączenia tego 
zadania do tzw. planu ryzyka po-
wodziowego dorzecza Odry.

Gmina Środa Śląska także 
wniosek poparła i w lipcu tego 
roku również wystąpiła z pismem 
do Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej we Wrocławiu 

w sprawie włączenia moderniza-
cji wału Średzkiej Wody do opra-
cowywanego planu zarządzania 
ryzykiem powodziowym.

- Wnioskowaliśmy, aby pra-
ce projektowe i roboty w terenie 
były zrealizowane w możliwie 
szybkim czasie, gdyż każdora-
zowe wystąpienie wód w rzece 
Odrze powoduje ryzyko zalania 
miejscowości Rzeczyca i Brodno 
oraz obiektów realizowanych w 
ramach zadania „stopień wod-
ny Malczyce” – wyjaśnia Maria 
Zachary, doradca Burmistrza ds. 
melioracji i urządzeń wodnych. 
Ona także udziela informacji w 

związanych z tematem sprawach 
szczegółowych.

O rozwoju sytuacji w temacie 
tak istotrnym dla gminy Środa 

Śląska informować będziemy 
wraz z rozwojem sytuacji. (prg)

Pojawiły się kolejne dobre informacje nie 
tylko dla mieszkańców Rzeczycy i Brodna, 
odnośnie bezpieczeństwa powodziowego 
w kontekście Średzkiej Wody.

Optymizm nad Średzką Wodą

Nieuregulowana sytuacja wału Średzkiej Wody skutkuje m.in. takimi wystąpieniami wód 
cofkowych. (fot. archiwum UM Środa Śląska)

R E K L A M A

Gmina Środa Śląska i na 
ten typ lokalnej infrastruktury 
zwraca szczególną uwagę. Jedne 
świetlice remontuje, inne rozbu-

dowuje a jeszcze inne... buduje 
od podstaw.

W ostatnich dniach zakończono 
prace w świetlicy w Świętem, gdzie 

do użytku mieszkańców, w tym 
także lokalnego stowarzyszenia, 
oddano obiekt wyremontowany 
od podłogi po sam dach, z nowy-
mi oknami, nowym piecem CO i 
wszystkimi instalacjami, od wodno-
kanalizacyjnej po elektryczną. 

Dobiega końca budowa świe-
tlicy w Komornikach, a prace, w 
zakresie uzależnionym od sta-
nu poszczególnych obiektów, 

trwają także w świetlicach w 
Ogrodnicy i Kulinie. 7 sierpnia, 
w średzkim starostwie powiato-
wym, Burmistrz Środy Śląskiej i 
Włodzimierz Chlebosz z Zarzą-
du Województwa Dolnośląskiego 
podpisali umowę o przyznaniu 
Gminie 30 tys. zł dofinansowania 
w ramach Odnowy Wsi Dolno-
śląskiej na trwający już remont 
świetlicy w Zakrzowie. (prg)

Świetlica wiejska - niejednokrotnie najważniejszy 
obiekt w małej i dużej miejscowości, miejsce 
spotkań, zabaw czy kultywowania tradycji. 
Bez świetlicy jakoś tak smutno i nijak.

Kolejne pieniądze na świetlice

Świetlica w Świętem.

Włodzimierz Chlebosz - Zarząd Województwa, Sebastian Burdzy – starosta średzki i 
Burmistrz Środy Śląskiej - Bogusław Krasucki.

Medale za długoletnie pożycie 
wręczył dostojnym jubilatom za-
stępca burmistrza Środy Śląskiej 
Mirosław Baraniecki. W uroczy-
stości wzięli też udział, wręczając 
pamiątkowy dyplom, kwiaty i upo-
minek, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Środzie Śląskiej Zbigniew 
Sozański i radny Stanisław Sendyka.

***
Urząd Stanu Cywilnego w 

Środzie Śląskiej corocznie orga-
nizuje uroczystości wręczenia pa-
rom małżeńskim medali Prezy-
denta RP za długoletnie pożycie. 
Medal taki jest nagrodą dla osób, 
które przeżyły co najmniej 50 lat 
w jednym związku małżeńskim.

- W związku zokreśloną pro-
cedurą i koniecznością wcześniej-
szego przygotowania wniosków 
do wojewody o nadanie prezy-
denckich medali, prosimy zain-
teresowanych (jubilatów, jak i ich 
bliskich) o zgłaszanie par małżeń-
skich obchodzących jubileusz po-
życia małżeńskiego w 2014 i 2015 r. 
– mówi kierwonik USC w Środzie 
Śląskiej Monika Kamińska. 

Wszelkie szczegółowe in-
formacje na ten temat można 
uzyskać w USC osobiście, telefo-
nicznie (71 317 34 30) lub pocztą 
elektroniczną 

(E-MAIL: USC@SRODASLASKA.PL)

Urzędzie Stanu Cywilnego w Środzie 
Śląskiej uroczyście obchodzili jubileusz 
diamentowych godów mieszkańcy Kobylnik 
Państwo Maria i Antoni Szczepaniak.

Prezydenckie medale

Maria i Antoni Szczepaniak - Jubileusz Diamentowych Godów.

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
ul. Wrocławska 2, 55-300 Środa Śląska

Informuje, że od 1 sierpnia br. zmianie uległy godziny pracy. 

GODZINY PRACY CENTRUM:
poniedziałek 7.30 - 15.30

wtorek 7.30 - 15.30
środa 7.30 - 17.00

czwartek 7.30 - 15.30
piątek 7.30 - 14.00

Przypominamy, że Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
ma swoja siedzibę przy ul. Kilińskiego 28, 55-300 Środa Śląska

GODZINY PRACY PZON nie uległy zmianie i są następujące: 
poniedziałek – piątek 7.30 - 15.30

Projekt pn. Budowa Zinte-
growanego Systemu Informacji 
o Nieruchomościach – Faza I 
(w skrócie „ZSIN – Faza I”), jest 
realizowany przez Głównego 
Geodetę Kraju przy pomocy 
Głównego Urzędu Geodezji i 
Kartografii. Biorą w nim udział 
pięćdziesiąt dwa powiaty, w tym 
sześć z Dolnego Śląska: oleśnic-
ki, trzebnicki, kłodzki, strzeliń-
ski, lubiński i średzki. 

Głównym celem projek-
tu jest usprawnienie procesu 
obsługi spraw prowadzonych 

przez administrację publiczną 
w zakresie rejestracji nieru-
chomości oraz zapewnienia 
obywatelom i przedsiębiorcom 
dostępu do wiarygodnych i 
aktualnych informacji o nieru-
chomościach gromadzonych w 
rejestrach publicznych.

Projekt ZSIN otrzymał dofi-
nansowanie z Programu Opera-
cyjnego Innowacyjna Gospo-
darka 2007-2013 w ramach osi 
„Społeczeństwo informacyjne 
– budowa elektronicznej admi-
nistracji”. 

Całkowita jego wartość to 66 
mln zł, z czego 6 mln zł będzie 
kosztowała realizacja projektu 
w naszym województwie. 

Projektu zakończy się 
31 marca 2015 r. 

(za www.powiat-olesnicki.pl)

Starostowie sześciu dolnośląskich powiatów, w 
tym starosta średzki, podpisali porozumienie 
w sprawie współpracy przy tworzeniu i 
utrzymywaniu zintegrowanego systemu 
informacji o nieruchomościach.

Innowacyjne rozwiązanie
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Szczęśliwą wybranką losu oka-
zała się Renata Jasiewicz, która tego 
dnia Średzki Park Wodny odwie-
działa wraz z dziećmi.

Z tej okazji ŚPW przygotował 
dla pani Renaty trzydziestogo-
dzinny karnet na basen, zestaw 
materiałów promocyjnych Parku 
i drobne upominki oraz dwa bony 
Sodexo ufundowane przez Bank 
Credit Agricole. 

- Pani Renata była bardzo za-
skoczona, a zarazem bardzo szczę-
śliwa, że spotkała ją taka niespo-
dzianka, tym bardziej, że była to jej 
dopiero trzecia wizyta na basenie 
– mówi Arkadiusz Gubała – dy-
rektor ŚPW.  

Serdecznie gratulujemy zwy-
ciężczyni i zapraszamy wszystkich 
do skorzystania z atrakcji Średzkie-
go Parku Wodnego. Kolejne setki 
tysięcy czekają.  (ŚPW/PRG)

15 lipca przed południem, w 636 dniu 
pracy, Średzki Park Wodny odnotował 
trzystutysięczne odwiedziny. 

300-tysięczne 
odwiedziny na basenie

Renata Jasiewicz z dziećmi i Arkadiusz Gubała – dyrektor ŚPW. (fot. ŚPW)

Zakaz wejdzie w życie za pięć 
lat. Jak zapobiec wprowadzenia 
takiego zakazu w naszym po-
wiecie? 

Pytamy o to Pana Przemy-
sława Babińskiego - prezesa 
grupy hurtowni instalacyjnej 
Energy Group, której centrala 
mieści się w Środzie Śląskiej 
przy ul. Rakoszyckiej 2 (przy 
terenie fabryki Röben).

Redakcja: Panie Przemy-
sławie, jak Pan myśli skąd 
wziął się pomysł wprowadze-

nia zakazu palenia w piecach 
stałopalnych wprowadzony w 
Krakowie?

Przemysław Babiński: Eu-
ropejska Agencja  Środowiska 
(EEA) opublikowała raport 
najbardziej zanieczyszczonych 
miast w Europie. Kraków za-
jął 3 miejsce! Większość dni w 
roku dobowe stężenia PM10 
przekraczają normy, dlatego 
każde posunięcie, które przy-
czyni się do zmniejszenia emi-
sji zanieczyszczeń jest dobrym 
rozwiązaniem. U nas niestety 
ale jest jeszcze gorzej z tym te-
matem. Porównując statystyki 
z 2011 roku dotyczące zachoro-
walności na raka w wojewódz-
twie małopolskim i dolnoślą-
skim to niestety wyniki nie są 
zadawalające. W województwie 
małopolskim na raka zachoro-
wało 12.063 osób natomiast 
w dolnośląskim 12.389 osób, 
czyli w naszym województwie 
zachorowało aż 326 osób wię-
cej. Musimy wiedzieć, że do-
mowe piece i małe kotłownie 
mają ogromny wpływ na ilość 

zanieczyszczeń w powietrzu, 
które przyczyniają się do za-
chorowań na raka.

Redakcja: Czym jest to spo-
wodowane?

Przemysław Babiński : 
Uważa się, że to spalanie węgla 
jest główną przyczyna emisji 
zanieczyszczeń podczas spa-
lania w kotłach. Tak naprawdę 
największym problemem jest 
to, że użytkownicy w piecach 
stałopalnych palą praktycznie 
wszystko, począwszy od starych 
ubrań, po śmieci w tym plastik 
to te spaliny są bardzo niebez-
pieczne. Spalając węgiel dobrej 
jakości w nowoczesnych piecach 
emitowane spaliny są stosunko-
wo mało szkodliwe. Po drugie 
mało kto montuje na kominach 
filtry, które przyczyniają się do 
ograniczenia emisji pyłów. Po 
trzecie na ilości zużywanego 
opału ma wpływ cała instalacja 
a nie tylko piec. 

Redakcja: A co Pan może 
powiedzieć o kotłach, które 
spełniają normy europejskie? 
Cóż to są za kotły?

Przemysław Babiński: Kotły 
spełniające normę europejską to 
takie, które wyprodukowane są 
zgodnie z normą PN EN 303-
5:2012 i przebadane przez jed-
nostkę akredytowaną. Norma 
ta wprowadza 5 klas emisji, 
przy czym dopuszczalne w jej 
obecnej wersji są tylko klasy 
3-5. Istotna w zaliczeniu kotła 

do jednej z klas jest konieczność 
spełnienia wszystkich wymagań, 
dotyczących zarówno sprawno-
ści cieplnej, jak i granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń 
dla tej klasy. Kocioł klasy 4 emi-
tuje do atmosfery stosunkowo 
duże ilości trujących gazów i 
pyłów, natomiast kocioł klasy 
5 jest ekologiczny i bezpieczny 
dla środowiska, gwarantuje naj-
mniejsze zużycia paliwa i najniż-
szą emisję pyłów do atmosfery.

Redakcja: Czy w Pana hur-
towni można kupić właśnie 
taki kocioł i jaki to jest wyda-
tek?

Przemysław Babiński : 
Oczywiście, że tak. Od dłuższe-
go czasu posiadamy w swojej 
ofercie kotły firmy MCE, które 
spełniają wymogi normy PN EN 
303-5:2012 i zaliczane są do 5 
klasy emisji. Cena takiego kotła 
waha się od 7.000,00 zł. netto. 
Oczywiście ceny te uzależnione 
są od rodzaju oraz mocy kotła. 

Redakcja: Czym kierować 
się przy jego kupnie, aby nie 
kupić taniego bubla?

Przemysław Babiński: Mu-
simy kupować mądrze i rozsąd-
nie. Pamiętajmy, że nie zawsze  
tani znaczy dobry. A instalacja 
to pewna całość tak jak samo-
chód, tutaj kocioł jest tym tzw. 
silnikiem, na spalanie i comfort 
pracy mają wpływ wszystkie ele-
menty. W naszych hurtowniach 
zawsze można liczyć na fachową 

pomoc pracowników, którzy na 
pewno rozwieją wszelkie wąt-
pliwości przy doborze kotła ale 
również zaprojektują instalacje 
i polecą dobrych instalatorów z 
którymi współpracujemy.

Redakcja: Jak Pan myśli, czy 
powiat średzki pójdzie śladami 
Krakowa?

Przemysław Babiński: Na 
razie nam to nie grozi. Ale mając 
to na uwadze jesteśmy po pierw-
szych rozmowach z Panem Sta-

rostą, aby wspólnie przybliżyć 
mieszkańcom program dopłat 
do nowoczesnych kotłów. Tym 
samym przygotowując się na 
taką ewentualność. Jest w Polsce 
już wiele miejscowości, których 
mieszkańcy skorzystali z dopłat 
nawet 80% i tam poziom powie-
trza znacznie się poprawił.

Najważniejsze jest to aby 
ograniczyć zanieczyszczenie po-
wietrza ale i ograniczyć wydatki 
na ogrzewanie.

Małopolscy radni, jako pierwsi w Polsce, 
wprowadzili zakaz palenia węglem 
i drewnem w Krakowie. Tym samym 
w Krakowie wejdą w życie restrykcyjne 
przepisy, które mają uchronić mieszkańców 
od niebezpiecznego dla zdrowia smogu.

Czy powiat średzki pójdzie śladami Krakowa i wprowadzi 
zakaz palenia węglem i drewnem w kotłach stałopalnych?

R E K L A M A

Podczas imprezy na miej-
scowym Orliku odbyły się tur-
nieje piłki nożnej i siatkowej, z 
udziałem drużyn z Kobylnik, 
Lipnicy, Ogrodnicy i reprezen-
tacji gospodarzy. - Dzięki dotacji 
pozyskanej z programu „Działaj 
Lokalnie VIII” ogłoszonego przez 
Polsko-Amerykańską Fundację 

Wolności, realizowanego przez 
Stowarzyszenie LGD Kraina 
Łęgów Odrzańskich, mogliśmy 
zapewnić zawodnikom darmowe 
napoje, poczęstunek podczas tur-
nieju, a także atrakcyjne nagrody 
– mówi prezes Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Wsi Słup Karoli-
na Ożóg.

Turniejowe nagrody wręczyli 
zawodnikom, wraz z panią pre-
zes, przewodniczący Rady Miej-
sko-Gminnej LZS w Środzie Ślą-
skiej Janusz Marcinkowski, sołtys 
Słupa Andrzej Rędzio i radny 
gminy Stanisław Sendyka.

Program dla dzieci przygo-
towali animatorzy z RelaxPark 
(Kostomłoty). Najmłodsi malo-
wali sobie buzie, robili figurki z 
baloników, próbowali sił na mini 
szczudłach, startowali w konkur-
sach i zabawach z kolorowym 
klaunem. Dodatkową atrakcją 
były przejażdżki motocyklami z 
grupą Wings Of Freedom ze Śro-
dy Śląskiej i wozem strażackim 
OSP Brodno. Nie mniej podobał 
się występ grupy tanecznej średz-
kiego DK „Ladies Extra Crew”. 

Finałowa zabawa taneczna 
przy akompaniamencie zespołu 
Maxim ze Środy Śląskiej, dzięki 

fantastycznej atmosferze, do-
brej muzyce i pięknej pogodzie 
trwała do wczesnych godzin 
rannych.

Tradycyjnie, część dochodu 
z imprezy organizatorzy prze-
kazali rodzicom Ady Sendyki 
wspomagając proces jej rehabi-
litacji. Seredeczne podziękowa-
nia składają wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
tegorocznej imprezy i wsparli ją 
finansowo, a w szczególności: 
Burmistrzowi Środy Śląskiej 
Bogusławowi Krasuckiemu, 
Dyrektorowi Domu Kultury 
Grzegorzowi Ptaszyńskiemu, 
grupom Ladies Extra Crew i 
Wings Of Freedom oraz OSP 
Brodno. Osbne podziękowania 
otrzymują mieszkańcy za pysz-
ne wypieki, potrawy i zaangażo-
wanie w pracę podczas imprezy. 
(KO/prg)

Jak co roku w lipcu mieszkańcy Słupa 
zorganizowali Festyn rodzinny.

Słup - lipcowy festyn
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- W ramach programu na rok 
2014 r. otrzymaliśmy z Fundacji 
Orange dotację finansową w wy-
sokości 1774 zł – mówi dyrektor 
BP Anna Kuszlik-Czajkowska. – 
Pozyskane środki przeznaczymy 
na zwiększenie wykorzystania 
Internetu przez pracowników 
i użytkowników biblioteki, a w 

szczególności na zapewnienie 
dostępu do szerokopasmowych 
łączy internetowych. 

Wszystkich „internetowi-
czów” serdecznie zapraszamy do 
bezpłatnego korzystania ze stano-
wisk komputerowych w czytelni 
biblioteki. (bp/prg)

Średzka Biblioteka Publiczna po raz czwarty 
przystąpiła do programu „Akademia Orange 
dla bibliotek”, którego nadrzędnym celem jest 
wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii.

Darmowy internet w BP

Oprócz awansów i nagród 
resortowych przyznano także 
wyróżnienia od samorządów 
powiatu średzkiego. Za dobrą 
pracę i osiągane wyniki burmistrz 

Środy Śląskiej Bogusław Krasucki 
uhonorował aspiranta sztabowe-
go Bronisława Wasylkowskiego i 
aspiranta Krzystofa Jurgiela. (prg)

31 lipca policjanci z powiatu średzkiego 
obchodzili swoje święto, świętując także 95. 
rocznicę powstania Policji Państwowej RP. W 
uroczystości uczestniczył zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu insp. Tomasz 
Miłkowski i licznie przybyli zaproszeni goście.

Nagrody także od burmistrza

Nagrodzeni przez Bogusława Krasuckiego Bronisław Wasylkowski i Krzystof Jurgiel z KPP w 
Środzie Śląskiej. (fot. j.l.)

Zgodnie z nowymi regulacja-
mi sprzedawca obowiązany jest 
oznaczać ceną towar przezna-
czony do sprzedaży detalicznej 
oraz uwidaczniać cenę w miejscu 
sprzedaży towarów i świadczenia 
usług oraz cenę jednostkową to-
warów i usług. Uchwalona ustawa 
zmierza do rezygnacji z obowiąz-
ku oznaczania ceną każdej sztuki 
towaru czy usługi z osobna. 

- Nowelizacja wprowadza za-
sadę, zgodnie z którą w przypad-
ku rozbieżności lub wątpliwości, 
co do ceny za oferowany towar 
lub usługę, konsument będzie 

miał prawo do żądania sprze-
daży towaru lub usługi po cenie 
dla niego najkorzystniejszej – ko-
mentuje zmiany Bożena Sielska, 
Powiatowy Rzecznik Konsumen-
tów w Środzie Śląskiej 

W ustawie zapisano również, 
że za niewykonanie obowiązków 
informacyjnych dotyczących cen 
grozić będą przedsiębiorcom wy-
sokie kary finansowe, na poziomie 
do 20 tys. zł przy jednorazowym 
naruszeniu (obecnie jest to nie 
więcej niż 1500 zł). Jeśli naruszeń 
będzie trzy, to kara wynosić ma 
maksymalnie 40 tys. zł.  (RFP)

25 lipca weszła w życie znowelizowana ustawa 
o cenach od towarów i usług. Najistotniejsze 
zmiany dotyczą oznaczania towarów ceną.

Ważne dla konsumentów

Informujemy, że od 6 do 29 sierpnia biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 
Środzie Śląskiej będzie nieczynne, z powodu urlopu. W pilnych sprawach konsumenci 
z naszego powiatu mogą kontaktować się z rzecznikiem z Wrocławia - tel. 71  344 
36 41 oraz Lubina - tel. 76 746 71 30.

Uwaga!

Oba boiska przebudowano 
praktycznie ods A do Z, włącz-
nie z wymianą nawierzchni 
asfaltowej na poliuretanową. 
Dotychczas pozwalały one na 
grę w piłkę ręczną, siatkową, w 
koszykówkę i mini piłkę nożną. 
Dziś można na niach zdzialać 
jeznacznie więcej.

- Dzięki tej gminnej inwe-
stycji sportowa infrastruktura 
szkoły powiększyła się o nowe 
obiekty – mówi Jarosław Se-
nator – kierownik Wydziału 
Inwestycji średzkiego Urzędu 
Miejskiego. – Wokół boiska 
górnego powstała dwutoro-
wa bieżnia długodystansowa, 
wzdłuż jego zachodniego boku 
sześćdziesięciometrowa bieżnia 
sprinterska, a z drugiej strony 

także skocznia w dal. Pomiędzy 
boiskami znalazło się miejsce 
dla rzutni do pchnięcia kulą.

- Nieco ponad miesiąc temu 
dziękowałem naszym samorzą-
dowcom za to, że dali się do tej 
inwestycji przekonać. Mówi-
lem, że spełnia się moje dlu-
goletnie marzenie – przyznaje 
Włodzimierz Papacz, dyrektor 
Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Środzie Śląskiej. – Marzenie 
właśnie się spełniło i cieszę się 
z tego nie tylko, jako dyrektor 
szkoły, ale też, jako nauczyciel 
WF i trener lekkiej atletyki.

Nowe i zmodernizowane 
obiekty cieszyć będą nie tylko 
gimnazjalistow. Mają być bo-
wiem dostępne dla ogółu miesz-
kańców. Warto przypomnieć, że 

w momencie, kiedy do skutku 
dojdzie budowa w Środzie no-
wego gimnazjum, jego dotych-
czasowe pomieszczenia przejmą 
klasy 1-3 szkoły podstawowej. 
Na najmłodszych czekać więc 
będzie doskonała baza lekko-
atletyczna i ogólnorozwojowa. 

Nie będzie zbyt ryzykow-
nym stwierdzenie, że średzkie 
gimnazjum może się pochwa-
lić najlepszym szkolnym za-
pleczem lekkoatletycznym w 
powiecie. 

(PRG)

Do 18 czerwca przyjmowano oferty 
na wykonanie przebudowy boisk przy 
gimnazjum w Środzie Śląskiej. 25 lipca miał 
miejsce końcowy odbiór inwestycji.

Dla gimnazjum i nie tylko

Marzenie właśnie się spełniło...

Malownicze, wyjątkowe, tęt-
niące życiem i pełne społeczni-
ków dbających o swoje otocze-
nie – takie są dolnośląskie wsie. 
Te najpiękniejsze poznaliśmy 
31 lipca w trakcie konferencji 
prasowej podsumowującej 6. 
edycję konkursu „Piękna Wieś 
Dolnośląska”. 

Spytków (gm. Zgorzelec) zo-
stał uznany najpiękniejszą wsią 
Dolnego Śląska w 2014 r. Naj-
piękniejsza zagroda wojewódz-
twa to Gospodarstwo Agrotury-
styczne „Marianówek” Sylwii i 
Krzysztofa Ostrowskich z Do-
brocina (gm. Dzierżoniów). 
Najlepsze przedsięwzięcie od-
nowy wsi – inicjatywa „Czy jest 
wśród nas nowy Robin Hood? 
Szukamy talentów łuczniczych 
na ziemi radkowskiej” Ścinawki 

Średniej (gm. Radków). Najlep-
szy start w odnowie wsi zaliczył 
Kruków (gm. Żarów) z prężnie 
działającym Stowarzyszeniem 
Nasz Kruków.

Całkiem nieźle wypadł w 
tegorocznej edycji konkursu 
Bukówek. W kategorii „Naj-
piękniejsza wieś” znalazl się 
na miejscu piątym, otrzymując 
wyróżnienie w kwocie 1 tys. zł. 
Łącznie w konkursie wystarto-
wało 47 wsi z 33 gmin.

Informacja o drugim wyróż-
nieniu dla Bukówka wpłynęła z 
biura LGD „Kraina Łęgów Od-
rzańskich”. Tam Bukówek wziął 
udział w konkursie na „Inicja-
tywę Partnerstwa Krainy Łegów 
Odrzańskich 2013”. Pod ocenę 
komisji konkursowej poddano 
wykonanie chodnika przy ko-

ściele św. Jerzego – inicjatywę o 
zakresie znacznie szerszym niż 
sama jej nazwa, a wykonaną w 
ramach drugiej edycji gminne-
go konkursu grantowego Ak-
tywni na ziemi średzkiej.

- Obie informacje i oba wy-
różnienia cieszą nas i są dodat-
kowym elementem wizerunku 

naszej miejscowści, który sta-
ramy się aktywnie zmieniać i 
stale ulepszać – podsunmowuje 
sołtys Bukówka Piotr Seredyń-
ski. (prg)

Bukówek – niewielka, ale z charakterem wieś 
koło Środy Śląskiej. Nie brakuje tu ludzi 
aktywnych i chętnych do pracy na rzecz małej 
ojczyzny. W ostatnich dniach miejscowość i jej 
mieszkańcy zostali dwukrotnie wyróżnieni.

Bukówek podwójnie wyróżniony

Aktywny Bukówek w akcji...

Jak się dowiedzieliśmy w 
gminnym Zespole Obsługi Pla-
cówek Oświatowych w Środzie 
Śląskiej, dla dzieci w wieku lat 1-2 
(roczniki 2013 i 2012) przygoto-
wano dwadzieśćia jeden miejsc 
żłobkowych, a dwadzieścia pięć 
miejsc czeka na przedszkolaki w 
wieku 3-4 lata (roczniki 2011 i 
2010).

- Mamy nadzieję – mówi 
Krzysztof Peryga, dyrektor 
ZOPO, że oddanie do użytku pla-
cówki w Szczepanowie w znaczny 
sposób przyczyni się do poprawy 
sytuacji w kwestii opieki nad naj-
młodszymi mieszkańcami gminy.

Nabór potrwa jeszcze do naj-
bliższej środy. Pobrać i złożyć 
wniosek wraz z załącznikami 

można w Urzędzie Miejskim w 
Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5, 
pok. 12a, II p. Tam także, jak rów-
nież na stronach internetowych 

Gminy www.srodaslaska.pl (ko-
munikaty dla ludności), można 
otrzymać i znaleźć więcej infor-
macji. (prg)

Dobiegają końca prace na budowie 
Lokalnego Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie. 4 sierpnia rozpoczął się 
nabór do żłobka i przedszkola, które m.in. 
otwarte zostaną w ramach LCAW.

Dla żłobkowiczów i przedszkolaków

LCAW Szczepanów – prace dobiegają końca.
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Karpie tym razem nie dopi-
sały, nie dał się skusić sum, a o 
wynikach nie zawsze decydowała 
drobnica. Blisko osiem kilogra-
mów ryb, w tym kilka półme-
trowych leszczy, złowił Zdzisław 
Ślemp, średzianin w barwach 
Prochowic. Sprzyjająca aura i 
dobry, jak zawsze w czasie Noc-
nych, wędkarski klimat sprawiały, 
że nie wyniki były najważniejsze.

- Kolejny rok z rzędu mam 
przyjemność oglądać wyniki 
nocnych łowów i gratulować nie 
tylko zwycięzcom, ale wszystkim 
wędkarzom, ktorzy podejmują się 
tych kilkugodzinnych zmagań. I 
cieszę się, że udaje się nam, samo-
rządowcom, dobrze współgospo-
darzyć tu na „Kajakach” z wędka-
rzami ze średzkiego koła PZW 
i z naszymi gośćmi – podkreśla 

Zbigniew Sozański, Przewodni-
czący średzkiej Rady Miejskiej.

Tu warto dodać, że dzięki bur-
mistrzowi i radzie miejskiej, tere-
ny wokół „Kajaków” mają coraz 
więcej do zaoferowania zarówno 
miłośnikom czynmego wypo-
czynku na świeżym powietrzu. 
Oprócz wędkarzy, dobrze czują 
się tu m.in. sympatycy nordick 
walkingu, rolkarze, rowerzyści, 
czy po prostu spacerowicze. Co 
roku także, Burmistrz Środy Ślą-
skiej wspiera średzkie koło PZW 
w akcjach zarybieniowych, tak w 
przypadku „Kajaków” jak i akwe-
nu w Brodnie.

Wyniki końcowe: 1. Zdzisław 
Ślemp (PZW Prochowice) 7880 
pkt., 2. Henryk Chrzanowski 
(PZW Środa Śl.) 5160, 3. Sławo-
mir Ziobro (PZW Prochowice) 

4062., 4. Adrian Krowicki (PZW 
Środa Śl.) 2760, 5. Jerzy Dyszew-
ski (PZW Środa Śl.) 1300 i Ro-
bert Serwa (PZW Ruja) 1300, 
6. Łukasz Sobczak (PZW Środa 
Śl.) 940, 7. Bartłomiej Kacprzycki 
(PZW Środa Śl.) 820, 8. Ryszard 
Szulc (PZW Środa Śl.) 720, 9. Mi-
rosław Szczytowski (PZW Środa 
Śl.) 700, 10. Dominik Partyka 

(PZW Ruja) 500, 11. Ryszard 
Sember (PZW Środa Śl.) 420, 12. 
Józef Radoń (PZW Środa Śl.) 320.  

***
Organizatorzy dziękują Zbi-

gniewowi Sozańskiemu za kolej-
ny rok patronatu, licząc - rzecz 
jasna - na dalszą dobrą współ-
pracę. (j.l.)

Dwudziestu jeden zawodników z kół PZW ze 
Środy Śląskiej, Malczyc, Kątów Wroclawskich, 
Ruji, Prochowic i Lubina wystartowało w VII 
Nocnych Zawodach Wędkarskich o Puchar 
Zbigniewa Sozańskiego - Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej.

Puchar za leszcze i nie tylko

Od lewej: Krystian Kowalik - prezes Koła PZW nr 20 w Środzie Śląskiej, Sławomir Ziobro, 
Henryk Chrzanowski i przewodniczący Zbigniew Sozański.

Jastrzębce są jednym z so-
łectw, które w tej edycji kontynu-
owały realizację zadań rozpoczę-
tych rok wcześniej. Jesienią 2013 
r. nawieziono blisko sześćdzie-
siąt wywrotek ziemi (dostarczy-

ła bezpłatnie firma El-
tor-Wod), wyrównano 
teren, rozplantowano 
ziemię, osadzono kra-
wężniki, zasiano trawę 
i wylano asfalt pod bo-
isko do koszykówki. Za 
blisko 20 tys. Gmina 
zakupiła wyposażenie 
placu zabaw na terenie 
sportowo-rekreacyj-
nym.

W lipcu br. nastąpił 
etap drugi. Mieszkań-
cy posadzili drzewa i 
krzewy, zabezpieczyli 
teren rekraacyjny pa-
nelowym ogrodze-
niem, zamontowali 
piaskownice i przema-
lowali ławki, słupki do 
siatkówki i do kosza.

- Mieszkańcy Jastrzębiec 
postanowili prezypomnieć, że 
czyn społeczny to nie przezytek 
– mówi sołtys Daniel Padewski 
– i wiele prac wykonali sami. 
W roku 2013 pracowało prawie 

dwadzieścia osób. W lipcu tego 
roku okokoło dziesięć. Dzięki 
ich wytrwałości udało się nam 
zbudować fajne miejsce do wy-
poczynku. 

18 lipca oddano oficjalnie 
teren do użytku publicznego. 
KGW Jastrzębianki zorganizowa-
ło mini piknik, odbył się turniej 
piłki siatkowej, przeprowadzono 
konkurencje sportowe, a dmu-
chaną zjeżdżalnię wypożyczyli 
bezpłatnie Mariusz Kargol i Ro-
bert Bartosik (którym serdecznie 
dziękujemy). Koło Gospodyń za-

prosiło wszystkich na kiełbaski 
z grilla.

Podziękowania za pomoc w 
realizacji projektu otrzymują: 
Ewa i Stanisław Cieśla, Marian-
na i Eugeniusz Małeccy, Ewa 
Zenka, Małgorzata Pulikowska, 
Aneta Borkowska, Franciszek 
Cieśla, Rafał Lisek, Paweł Lisek, 
Krzysztof Lisek, Sylwester Ni-
decki, Roman Hałdaś, Maciej 
Zalejski, Mieczysław Wójtowicz, 
Przemysław Świercz, Zuzanna 
Zenka, Patryk Lisek, Kacper 
Urban. (prg/fot. D.P.)

W Jastrzębcach dobiegla końca realizacja 
trzeciej edycji gminnego konkursu 
grantowego Aktywni na ziemi sredzkiej.

Aktywni - w Jastrzębcach finał

Po ubiegłorocznych woje-
wódzkich dożynkach w tym roku 
święto plonów będzie miało ty-
powo lokalny charakter, choć nie 
zabraknie gości z regionalnych 
instytucji i ośrodków. Tradycyj-
nie w programie znajdą się miste-

rium chleba i obrzęd dożynkowy 
w wykonaniu zespołu „Dolnoślą-
zacy”. Wieczorem zaś zapraszamy 
do wspólnej zabawy na Gali „25 
lat Disco Polo w Polsce” 

 (PRG)

15 sierpnia zapraszamy do Ogrodnicy, 
aby dziękować Bogu za tegoroczne plony 
i wspólnie świętować najważniejsze w 
rolniczym kalendarzu wydarzenie.

Gminne Święto Plonów w Ogrodnicy

Placówka zajęła pokoje na 
parterze budynku (dawna sie-
dziba PZU), wejście od ul. W. 
Korwina. 

Kontakt: tel./fax 71/317 38 68, 
e-mail: ppp@powiat-sredzki.pl. 
Godziny pracy w okresie wakacji: 
poniedziałek-piątek 7.30 – 15.30.

Korzystając z okazji przypo-
minamy, że Poradnia oferuje po-
moc psychologiczną, pedagogicz-
ną oraz logopedyczną związaną 
z wychowaniem i kształceniem 
dzieci i młodzieży. Pomoc świad-
czona jest nieodpłatnie przez cały 
rok kalendarzowy, także w ferie i 
wakacje. (opr. ers)

Od 21 lipca siedziba Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej (funkcjonującej w 
strukturach Powiatowego Ośrodka Rozwoju 
Edukacji) mieści się w budynku Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śląskiej.

Zmiana siedziby Poradni 
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zaproszonym gościem, poznali 
specyfikę zawodu i dowiedzieli 
się jak założyć biuro tłumaczeń. 
Poprzez pokaz szybkości tłuma-

czenia poznali pracę tłumacza w 
praktyce, a w czasie prowadzonej 
animacji mogli poczuć się tłu-
maczami i przetłumaczyć swoje 
teksty. Z racji tego, że zapro-
szony przedsiębiorca był osobą 
niewidomą, uczestnicy projektu 
podczas tego spotkania poznali 
specyfikę pracy osoby niepeł-

nosprawnej oraz zobaczyli jak 
pracuje z psem przewodnikiem. 

Uczestnicy projektu odbyli 
również spotkania z przewodni-
kiem miejskim, artystką plasty-
kiem, animatorem zabaw, praw-
nikiem, trenerem taekwon-do. 

W projekcie wykorzystano 
nowoczesne technologie multi-
medialne w postaci tablicy inte-
raktywnej, laptopa, projektora, 
głośników. Zakupiono również 
niezbędne oprogramowanie, któ-
re służyć będzie szkole na innych 
przedmiotach nauczania.

Część uczniów brała udział 
w zajęciach ze wsparcia psycho-
logiczno-pedagogicznego, które 
uczą ich rozpoznawać i radzić 
sobie z problemami w nauce, 

pracować w grupie i efektywnie 
komunikować się.

W ramach projektu w czerw-
cu została zorganizowana Aka-

demia Młodego Biznesmena w 
praktyce w formie 3-dniowej wy-
cieczki do Warszawy. Uczniowie 
zwiedzili Warszawę, odwiedzili 
Centrum Nauki Kopernik oraz 
dwie instytucje, gdzie spotkali się 
z przedsiębiorcami z Francji – fir-
mę Sopexa, która jest największą 
agencją marketingową w Polsce 

z zakresu promocji francuskich 
produktów spożywczych oraz 
Francuską Izbę Przemysłowo-
Handlową.

Zwieńczeniem działań pro-
jektowych był zorganizowany 
12 lipca Dzień Polsko-Francu-
ski, połączony z wizytą dzieci 
z partnerskiej gminy Sierentz 
z Francji. Uczniowie biorący 
udział w projekcie przygotowali 
na ten dzień występ językowo-
kulturowy; rozegrano turniej w 
petanque; przeprowadzono quiz 
z nagrodami na temat wiedzy o 
Francji i krajach frankofońskich 
oraz zorganizowano wystawę 
prac plastycznych o tematyce 
związanej z projektem.

Wytypowane jednostki  to 
jednostki,  w których ostatnia 
kadencja okazała się szczególnie 
owocna i przyniosła pozytywne 
zmiany w zakresie poprawy wa-
runków i jakości życia. 

Jak czytamy w przedmioto-
wym opracowaniu: „Trudno z 

dnia na dzień przestać być jed-
nostką bogatą czy tez takie bo-
gactwo zyskać. Mamy w kraju 
samorządy regularnie zgarniające 
nagrody przy czym większość ich 
bogactwa jest w dużej mierze nie-
zależna od poczynań władz. Nie 
umniejszając osiągnięć włodarzy 
bogatych jednostek zamiarem 
rankingu było wyłapanie tych, 

którzy niezależnie od okolicz-
ności wykazali się pozytywnym 
wpływem  na swoim terenie”.

W ramach rankingu zbadano 
2479 jednostek każda została po-
równana w wymiarze gospodar-
czym społecznym i infrastruktu-
ralnym i finansowym, aby zając 
wysoka pozycję                 w 
rankingu ogólnym należało wy-

kazać się wysokimi pozycjami we 
wszystkich składowych. 

Zatem 52 pozycja Gminy Ko-
stomłoty jest powodem do dumy.

Raport dostępny na stronie 
http://www.curulis.pl/O_firmie/
Raporty_badawcze.html; www.
kostomloty.pl

Zespół analityków 
Curulis Sp. z o.o. 
opublikował na łamach 
„Wspólnoty” niezależny 
raport, który stanowi 
podsumowanie 
kilkumiesięcznej 
pracy, dyskusji  oraz 
merytorycznych sporów 
i w zamierzeniach ma 
uhonorować władze 
samorządowe, za 
ciężką i merytoryczną 
pracę na rzecz rozwoju 
swoich jednostek.

Najszybciej rozwijające się gminy 
w latach 2010-2014

Na zajęciach z przedsię-
biorczości z elementami ICT 
uczestnicy projektu poznali za-
sady zakładania i prowadzenia 
firmy, w podziale na grupy, w 
ścisłej współpracy tworzyli pro-
jekt własnych firm od momentu 
powstawania (kreowanie logo, 
marki, określenie branży) po-
przez wprowadzanie firmy na 
rynek, prowadzenie negocjacji 
biznesowych i uczestniczenie w 
negocjacjach biznesowych. W 
ramach zajęć wykorzystywano 
elementy ICT – uczą się two-
rzyć prostą stronę internetową, 
pisać CV, kreować wizerunek w 

Internecie. Uzupełnieniem tych 
zajęć były spotkania z zaproszo-
nymi przedsiębiorcami, którzy 
prowadzą własne firmy (1 spo-
tkanie w miesiącu) dzięki czemu 
uczniowie poznali różne zawody 
i zobaczyli zastosowanie przed-
siębiorczości w praktyce. Spotka-
nia te prowadzone były w formie 

edukacji przez zabawę, przekazy-
wane informacje były dostosowa-
ne do percepcji uczniów szkoły 
podstawowej. W ramach projektu 
odbyło się siedem takich spotkań. 

W czasie spotkania z przed-
siębiorcą – muzykiem dzieci mia-
ły okazję poznać pracę muzyka 
w praktyce oraz dowiedziały się 
o założeniu firmy w Polsce przez 
obcokrajowca. Obejrzały pokaz 
multimedialny z pracy muzyka 
– fragmenty koncertów i wystę-
pów jako muzyk i DJ. Zaproszony 
gość grał na przywiezionych in-
strumentach takich jak: conga, 

bongosy, czekere, gitara tres oraz 
przeprowadził krótkie ćwiczenie 
na sprawdzenie muzykalności 
dzieci. Poprzez animacje prowa-
dzone przez gościa dzieci rów-
nież grały na instrumentach oraz 
stworzyły małe zespoły muzycz-
ne. Miały też okazję poznać tańce 
kubańskie i, na koniec spotkania, 
same w nich aktywnie uczestni-
czyć.

W ramach projektu odbyło się 
również spotkanie z tłumaczem 
przysięgłym j. francuskiego. W 
czasie tego spotkania uczestnicy 
proj. przeprowadzili wywiad z 

Na zajęciach językowo-kulturowych uczniowie 
zapoznali się z zagadnieniami dotyczącymi 
geografii, kultury, tradycji, tradycji sportowych,  
muzyki i tańca krajów francuskojęzycznych. 
Poznali specyfikę regionów Francji, uczyli 
się praktycznie używać języka w sytuacjach 
realnych. Program bloku językowo-kulturowego 
był rozszerzeniem i uzupełnieniem podstawy 
programowej i pozwolił zrealizować zagadnienia, 
na które nie ma czasu na tradycyjnych lekcjach.

Relacja z przebiegu projektu  „Akademia Młodego 
Biznesmena”

Projekt realizowany jest przez Fundację Emka w partnerstwie z gminą Kostomłoty współfi nansowany przez Unię Europejską w 
ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
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Do tegorocznej edycji Turnie-
ju zgłosiło się  9 wiosek, a w tym 
dniu rywalizowało 8 drużyn, re-
prezentujących sołectwa: Godko-
wa, Kostomłotów, Karczyc, Liso-
wic, Osieka, Piotrowic, Sikorzyc 
i Wichrowa. 

Sołectwa zmagały się w sze-
ściu konkurencjach. W propozy-
cjach konkurencji   turniejowych 
dla dzieci znalazły się: slalom z 
taczką, odbijanie piłki, zbieranie 
cukierków. Ostatnia konkurencja 
była prawdziwą frajdą dla dzieci. 

Po przeliczeniu cukierków dzie-
ci mogły je zjeść. Dla starszych 
przygotowano:  bieg butów, rzut 
do kosza, jajko w locie. Najlepsza 
w tym dniu okazała się drużyna 
z Lisowic na drugim miejscu 
uplasowała się wieś Kostomłoty, 
a trzecie miejsce wywalczyła wieś 
Sikorzyce. 

Po rozgrywkach turniejowych   
przygotowano dodatkowe atrak-
cje: darmowe „kule wodne”, zjeż-
dżalnie,  suchy basen z kulkami,  
konkurencję indywidualne  z na-
grodami  oraz Bufet.  Od godz. 

20.00  bawiono się  przy muzyce 
granej przez DJ

Druga edycja Turnieju została 
przeprowadzona na boisku spor-
towym w Piotrowicach. Uczestni-
cy Turnieju rywalizowali w na-
stępujących konkurencjach dla 
dzieci: tocznie felgi, rzut ziemnia-
kiem do wiadra, rzut kulą. 

Starsi startowali w rzucie pa-
telnią, rzucie lotkami i konkuren-
cji o nazwie - obłąkany kelner, 
która polegała na biegu slalomem 
z dwiema tacami, na których były 

ziemniaki. 
W tych rozgrywkach najlepiej 

wypadła wieś Kostomłoty, która 
w ogólnej klasyfikacji objęła pro-
wadzenie. 

Ważniejszy jednak  od uzy-
skanych wyników był humor oraz 
dobra zabawa. Po zakończeniu 
konkurencji dla delegacji tur-
niejowych został przygotowany 
poczęstunek. Dużym zainte-
resowaniem cieszyło  się jadło 
przygotowane przez Panie z Pio-
trowic. 

Zabawę taneczną poprowadził 
DJ RIVA.

W Godkowie został przeprowadzony  Turniej 
Wsi Gminy Kostomłoty 2014, czyli cykliczna 
impreza integrująca poszczególne sołectwa gminy 
przy wspólnej zabawie i sportowej rywalizacji.

Turniej Wsi Gminy 
Kostomłoty 2014

 Wypoczynek został  sfinan-
sowany z budżetu szkoły oraz 
Komisji Profilaktyki Alkoholo-
wej i Uzależnień - działającej przy 
Urzędzie Gminy w Malczycach, 
a także dzięki indywidualnym  
wpłatom rodziców.

W pierwszym dniu półkolo-
nii wysłuchały prelekcji na temat 
Bezpieczne wakacje  wygłoszonej 
w zajmujący sposób  przez funk-
cjonariusza policji z Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Ślą-
skiej p. Martę Stefanowską.  Pół-
koloniści wykorzystali zdobytą 
wiedzę podczas aktywnych zabaw 
oraz w czasie codziennych wy-
cieczek  autobusami szkolnymi. 

Dzieci obejrzały film  w kinie 
Kadr w Środzie Śląskiej, mogły 
się wyszaleć w Rodzinnym Par-
ku  Rozrywki we Wrocławiu, 

pływały statkiem po Odrze i 
zwiedzały zabytkowy Ostrów 
Tumski, podziwiały także pięk-
ne sale  w klasztorze w Lubiążu. 
Podczas całodniowej wycieczki 
zwiedziły Zamek Czocha w Su-
chej, Muzeum Kargula i Pawlaka 
w Lubomierzu, poznały ciekawe 
legendy w Zamku Śląskich Le-
gend w Pławnej, gdzie po skoń-
czonym seansie same mogły ani-
mować wszystkie lalki (postacie 
z legend). Po tym pasjonującym 
zajęciu przeniosły się w cza-
sie – zwiedziły średniowieczny 
gród, przeżyły bliskie spotkanie 
z katem, mogły sprawdzić swoje 
umiejętności podczas strzelania 
z łuku. 

Dla wielu uczniów niezapo-
mnianym przeżyciem była wi-
zyta w Piskorzynie. Rozmowa z 

założycielką Schroniska dla Koni 
Tara  pogłębiła wiedzę dzieci na 
temat zwierząt, a także działalno-
ści schroniska. 

Mnóstwo radości sprawiły ko-
lonistom wyjazdy do Średzkiego 
Parku Wodnego, który - dzięki 
hojności Gminy  Malczyce - od-
wiedzili aż cztery razy. 

W trakcie wyjazdów nad 
bezpieczeństwem dzieci (oprócz 
wychowawców i p. pielęgniarki) 
czuwali także przyszli nauczyciele 
praktykanci.

Na zakończenie dzieci otrzy-
mały upominki, a najsympa-
tyczniejsi uczestnicy  półkolonii 
(chłopiec i dziewczynka) słody-
cze i pamiątkowe dyplomy, które 
wręczyła pani dyrektor. 

W imieniu szczęśliwych  
uczestników  dziękujemy  gminie 
Malczyce za wieloletnią współ-
pracę i wsparcie dla organizacji 
półkolonii. 
OPIEKUN – WYCHOWAWCA GRUPY 

I – MARIOLA RODZIK

Od 30 czerwca do 11 lipca 65 uczniów klas I-VI 
uczestniczyło w półkolonii letniej zorganizowanej 
przez Szkołę Podstawową w Malczycach. 

Wakacje na piątkę

Przedmiotem zadania in-
westycyjnego pn.:  Remont 
nawierzchni ulic Działkowej i 
Polnej była modernizacja na-

wierzchni  wraz z przyległymi 
wjazdami do posesji. 

Łączna długość ulic wyre-
montowanych  wynosi 900,93 

mb. Wartość inwestycji wyniosła 
1.063.490,44 zł  z czego dofinan-
sowanie z Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokal-
nych na lata 2012-2015 stanowi 
488.808,00  zł. 

- Kiedy uczestniczę w od-
biorze  kolejnego zadania inwe-
stycyjnego  ujętego w budżecie 
gminy na 2014 rok , na przekór 
innym pomysłom niektórych  
radnych -  cieszę się, że udało się  
pomyślnie zakończyć realizację  
remontu drogi  tak potrzebnej lo-

kalnej społeczności - komentuje  
Ryszard Skuła – wójt gminy.  

- Jesteśmy zadowoleni  i  
dziękujemy za nowo wyremon-
towaną   drogę, która  jest teraz 
pięknie odnowiona, równa, po-
prawi  komfort  przemieszczania 
się - w imieniu mieszkańców 
ulicy Działkowej  mówi Agata 
Chabraszewska. 

Zadanie zrealizowało Przed-
siębiorstwo Budowy Utrzymania 
Dróg i Mostów Sp. z o.o. Piotro-
niowice 54 z Wołowa. 

Długo oczekiwana przez mieszkańców 
droga osiedlowa została wyremontowana 
i oddana do użytku  1 sierpnia.

Mieszkańcy ulic Działkowej i Polnej 
maja nową drogę

Rada Sołecka zaprasza miesz-
kańców Malczyc  do składania 
propozycji zadań w formie pi-
semnej  do dnia 24 sierpnia 2014 
r.   Propozycje zostaną przedsta-
wione na zebraniu  mieszkań-
ców, które odbędzie  się do 15 
września. 

Szczegółowych informacji 
udziela Adam Haładus – sołtys 
Malczyc tel. 696 858 975

Zgodnie z ustawą o funduszu  
sołeckim, sołtys w terminie do 
dnia 30 września każdego roku 
ma obowiązek przedłożyć wój-
towi propozycje zadań realizo-
wanych w  przyszłym roku ka-
lendarzowym.   

Wysokość funduszy sołeckich 
na  poszczególne sołectwa:

Lp. Nazwa sołectwa

Wysokość środ-
ków przypada-
jących na dane 
sołectwo

1 C h e ł m  ( S z y m a n ó w, 
Zawadka) 9 087,06 zł

2 Chomiąża 13 523,94 zł
3 Dębice 11 156,18 zł
4 Kwietno 12 564,04 zł
5 Malczyce 21 331,13 zł
6 Mazurowice 12 116,08 zł
7 Rachów 7 188,59 zł
8 Rusko 11 156,18 zł
9 Wilczków 15 529,06 zł
Łącznie 113 652,26 zł

Rada Sołecka w Malczycach, informuje, 
że w  2015 roku fundusz sołecki  będzie 
opiewał na kwotę 21.115,40 zł.

Nowe rozdanie na Fundusze 
Sołeckie na 2015 rok

Obóz odbył się w dniach 13-27.07.2014 w Niesulicach.Wójt Gminy 
Malczyce  oraz pracownicy Urzędu Gminy serdecznie dziękuję za  
pozdrowienia.

Blisko 50 harcerzy  z 3 Malczyckiego Szczepu  
Harcerskiego „Ogień”  niezwykle atrakcyjne 
spędziło czas na obozie Kosmiczna Przygoda.

Życzenia  z obozu  
harcerskiego w Niesulicach
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Na terenie gminy zaplano-
wano zarówno budowę nowych 
chodników, drogi jak i moderni-
zację istniejących nawierzchni. 
Duża część planowanych na ten 
rok inwestycji już została wyko-
nana. 

Do końca trzeciego kwartału 
wybudowana zostanie droga (ul. 
Wodna) w Lutyni umożliwiająca 
skomunikowanie powstającego 
osiedla mieszkaniowego z istnie-
jącą siecią dróg lokalnych. Prace 

przy budowie drogi są już znacz-
nie zaawansowane, wykonano 
podbudowę drogi, prace odwod-
nieniowe, trwają prace związane z 
położeniem nawierzchni, wyko-
naniem chodników i oświetlenia. 

Zadanie to otrzymało dofi-
nansowanie z Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych. Ze środków Programu 
pokrytych zostanie 50% kosztów 
zadania. 

Na początku roku przepro-
wadzono również postępowania 
przetargowe na wyłonienie wyko-
nawcy przebudowy istniejących 
dróg w gminie. Już zakończono 
modernizację głównych ciągów 
komunikacyjnych w miejscowo-
ściach Błonie, Lubiatów, na ukoń-
czeniu są prace w Głoska oraz na 
ulicy Ogrodowej w Miękini. 

Wkrótce rozpocznie się 
przebudowa dróg w kolejnych 
11 gminnych miejscowościach. 
Będzie to Brzezinka Średzka, Lu-
tynia, Pisarzowice, Prężyce, Brze-
zina, Miękinia, Gałów, Wilkszyn, 
Wojnowice, Krępice, Kokorzyce. 

- Zadanie będzie wykonywa-
ne przez firmę SKANSKA S.A., 
która w przetargu zaproponowała 
najkorzystniejszą ofertę cenową 
dla zamawiającego. Podstawo-

wy zakres robót, prowadzonych 
przez wykonawcę, dotyczy wyko-
nania robót ziemnych i rozbiór-
kowych, wzmocnienia podłoża 
poprzez wykonanie stabilizacji 
spoiwem hydraulicznym wraz z 
ułożeniem warstwy wyrównaw-
czej z kruszywa kamiennego, 
ułożenia warstwy ścieralnej z 
betonu asfaltowego i utwardzenia 
poboczy kruszywem kamiennym 
– mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia. 

W niektórych drogach 
uwzględniono wykonanie kory-
tek ściekowych w celu uspraw-
nienia odpływu wód opadowych 
z nawierzchni. 

- Na budowę drogi w miejsco-
wości Kokorzyce ul. Topolowej i 
Brzozowej gmina Miękinia uzy-
skała dofinansowanie z Tereno-

wego Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych w wysokości 212 tys. 
zł – podkreśla Małgorzata Dyrda, 
sekretarz gminy Miękinia. - Koszt 
prowadzonych prac moderniza-
cyjnych to 1,5 mln złotych. 

Gmina Miękinia, jako inwe-
stor zastępczy, wykonała również 
prace związane z remontem drogi 
powiatowej w miejscowości Mro-
zów. Jest to droga relacji Mrozów 
– Wojnowice. Obecnie wykonane 
zostały prace w Mrozowie, a w 
przyszłym roku planowana jest 
dalsza przebudowa drogi od 
granic miejscowości Mrozów do 
Zamku na wodzie w Wojnowi-
cach. Całość remontu finansowa-
na jest ze środków budżetowych 
gminy Miękinia. 

Istotną pozycją w gminnym 
budżecie są również zadania 
związane z budową chodników. 

- W tym roku wybudowane 
zostały dwa chodniki, jeden w 
miejscowości Zabór Wielki, drugi 
w Miękini na ulicy Lipowej. Co 
istotne, na oba zadania gmina 

otrzymała dotację ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013 – 
mówi Czesław Osiecki, skarbnik 
gminy Miękinia. 

Nadchodzące lata to nadal 
intensywna praca nad poprawą 
stanu infrastruktury drogowej w 
gminie. 

- W kolejnych budżetach 
gminnych wydatki na drogi będą 
utrzymywane na podobnym po-
ziomie. Aby zrobić jak najwięcej 
będziemy starali się pozyskiwać 
środki zewnętrzne na zadania 
drogowe zarówno ze źródeł kra-
jowych jak i z Unii Europejskiej. 
Intensywnie przygotowujemy się 
do nowego okresu programowa-
nia unijnego, przygotowywane są 
koncepcje i dokumentacje tech-
niczne dróg. Z perspektywy roz-
woju gminy jedna z ważniejszych 
dróg, to planowana do budowy 
droga do mającego powstać Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego 
w Lutyni – podsumowuje Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gmi-
ny Miękinia. 

Od kilku lat zadania drogowe to priorytetowe 
inwestycje w gminie Miękinia. Każdego roku, 
duża część, z ponad 40 mln budżetu gminy 
przeznaczana jest na ten cel. W tym roku 
inwestycje drogowe pochłoną 7 mln zł.

7 mln zł na drogi w gminie Miękinia

Całkowity koszt realizacji 
projektu wynosił 163 093,84 zł z 
czego 33 tys. zł stanowi dotacja, 
a 66 tys. zł niskooprocentowana 
pożyczka z WFOŚiGW we Wro-
cławiu (fos.wroc.pl). 

W lipcu zakończyły się pracę 
przy renowacji zbiornika w Lu-
tyni, wykonywane przez firmę 
MEL-KAN-BUD spółka jawna 
z siedzibą w Świdnicy. 

W sierpni dokonano odbioru 
prac w Wilkszynie prowadzonych 
przez Przedsiębiorstwo Handlo-
wo – Usługowo – Projektowe 
„KLM”. 

W wyniku oczyszczenia 
zbiorników małej retencji w Luty-
ni i Wilkszynie nastąpiła znaczna 
poprawa warunków gruntowo-
wodnych terenów zabudowy 
mieszkaniowej zlokalizowanych 
w sąsiedztwie modernizowanych 
zbiorników. 

Prowadzenie przedmioto-
wych prac jest niezbędne dla 
zabezpieczenie przed powodzią 
i zatapianiem terenów intensyw-
nej zabudowy mieszkaniowej na 
terenie gminy.

Zakończyła się realizacji projektu: 
„Czyszczenie zbiorników małej retencji w 
Lutyni i Wilkszynie” dofinansowanego z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Zakończono 
renowacje zbiorników 
retencyjnych 
w Wilkszynie i Lutyni
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To 767 tys. zł na termomoder-
nizację Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Miękini, w którego 
skład wchodzi przedszkole, szko-
ła podstawowa i gimnazjum. 
W ramach termomodernizacji 
obiektu została wymieniona sto-
larka okiennej i drzwiowej oraz 
zmodernizowano kotłownię sta-
łopalną na gazową wraz z prze-
budową instalacji przesyłowej. 

Zadanie zostało przeprowadzone 
w dwóch etapach. 

Pierwszy etap prac w 2007 r. 
dotyczył wymiany stolarki okien-
nej i drzwiowej drewnianej na 
nowa z profili PCV z nawietrz-
nikami i szyba zespoloną, drugi 
etap prac w 2009 r. to zmiana źró-
dła ciepła z kotłowni węglowej 
na gazową. 

Gmina Miękinia pozyskała kolejne środki 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013.

Kolejne środki unijne 
do budżetu gminy Miękinia

Świetlice tętniły życiem, a 
liczne zajęcia i warsztaty, prowa-
dzone przez instruktorów, zachę-
cały dzieci do wyjścia z domu. 

Wakacje przywitano festynem 
w Krępicach, podczas którego 
dzieci i młodzież miały możli-
wość skorzystania z dmuchanej 
zjeżdżalni i zamku oraz uczest-
niczyć w wielu przygotowanych 
konkurencjach, a także pojeździć 
konno. Ogromnym zaintereso-
waniem wśród uczestników 
cieszyły się także bańki mydlane 
oraz ścianka wspinaczkowa. 

W Białkowie dzieci brały 
udział w zajęciach z filcowania, 
a w Mrozowie uczono się wypla-
tać kosze ze słomy. W większości 
świetlic uczestnicy mieli okazję 
wziąć udział w warsztatach wy-
pieku chleba. 

W Brzezinie trwa realiza-
cja projektów: „Razem raźniej” 
i „Zdrowo i wesoło” podczas 
których przeprowadzono już 
warsztaty artystyczne, zajęcia 
sportowe, spotkanie z dietety-
kiem, kosmetyczką, wizażystką 

oraz przygotowania zdrowej 
żywności. 

W Łowęcicach i Radako-
wicach postawiono na ruch na 
świeżym powietrzu oraz roz-
wiązywanie łamigłówek i zadań 
logicznych. 

Nie nudziły się również dzieci 
w Prężycach, obchodzono tutaj 
„Dzień Włóczykija”, przepro-
wadzono zajęcia sportowe, pla-
styczne i kulinarne. Ciekawym 
punktem tegorocznych wakacji 
były również wycieczki rowero-
we np. do Brodna, Kadłubia czy 
Rezerwatu „Zabór”. 

W świetlicy wiejskiej w Księ-
ginicach, 25 lipca odbyło się 
„Spotkanie z Japonią”. Rozpoczę-
ło się ono informacją o Japonii 
przygotowaną i odczytaną przez 
młodzież z Księginic, po której 
nastąpiła prezentacja slajdów z 
Tokio, Kioto, Nagoi, Yokohamy 

i niewielkiego miasta Tottori. 
Uczestnicy z wielkim zaintere-
sowaniem oglądali wnętrza do-
mów Japończyków oraz zdjęcia 
wykonane w małej japońskiej wsi 
położonej w górach Chugoku. 
Dzieci i młodzież uczestniczyły 
w konkursie jedzenia pałecz-
kami, który poprzedzony był 
krótkim instruktażem. Podczas 
degustacji sushi futomaki poznali 
smaki kuchni japońskiej. Podjęli 
próbę samodzielnego wykona-
nia sushi. Nie zabrakło również 
nauki pisania po japońsku pro-
stych słów pismem katakana. 
Spotkanie wzbogaciły dekoracje 
świetlicy wykonane przez dzieci 
i młodzież z Księginic, wystawa 
eksponatów z Japonii oraz mu-
zyka japońska. 

Półmetek wakacji już za nami, 
ale kolejny miesiąc zapowiada się 
równie ciekawie. 

Za nami pierwszy 
miesiąc wakacji, 
ale dzieci w gminie 
Miękinia nie mogły 
narzekać na nudę, a 
wszystko to za sprawą 
prężnie działających 
świetlic wiejskich.

Wakacje na półmetku

W uroczystości uczestniczył 
zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji we Wrocławiu 
insp. Tomasz Miłkowski oraz 
licznie przybyli zaproszeni goście. 

Obchody Święta Policji odby-
ły się w tym roku na placu ape-
lowym Zespołu Szkół w gminie 
Miękinia. Uroczystość rozpoczę-
ła się złożeniem meldunku insp. 
Tomaszowi Miłkowskiemu przez 
naczelnika Wydziału Prewencji 
podinsp. Piotra Moczkodana. 

W Święcie Policji wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych gmin i powiatu, jak rów-

nież Państwowej Straży Pożarnej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej i 
Nadleśnictwa Miękinia. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło 
przedstawicieli instytucji i służb 
współpracujących z Policją, jak 
również emerytów policyjnych 
oraz rodzin awansowanych i na-
grodzonych policjantów. 

Komendant Powiatowy Policji 
w Środzie Śląskiej mł. insp. Da-
riusz Łopuszyński podziękował 
przedstawicielom władz samo-
rządowych za dobrą współpracę 
i wręczył symboliczne deseczki, 
jako wyraz swego uznania. Pod-
kreślił, że ich pomoc i życzliwość 
stanowi wsparcie dla policjantów 
w realizacji ich codziennych obo-
wiązków. 

Święto Policji to czas awansów 
i wyróżnień. W bieżącym roku 
w Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Środzie Śląskiej na wyższe 
stopnie policyjne awansowało 35 
funkcjonariuszy: 
• na stopień aspiranta sztabowego: 
Pawła Chicińskiego 
• na stopień starszego aspiranta: 
Mariusza Kondziołę, Krzysztofa 
Rudego, Leopolda Pichowicza 

• na stopień aspiranta: Marka Bed-
narza, Annę Czerwińską, Sylwe-
stra Gajewskiego, Tomasza Hadro-
nia, Macieja Kasperczaka, Roberta 
Krzyżosia, Romana Najbora, Dariu-
sza Rutkowskiego 
• na stopień młodszego aspiranta: 
Grzegorza Jańca, Marcina Makow-
skiego, Remigiusza Mazurkiewicza, 
Pawła Misztelę, Pawła Zacharego, 
Krzysztofa Zenkę 
• na stopień sierżanta sztabowego: 
Wojciecha Chrobaka, Dominikę 
Hauke, Arkadiusza Hibnera, Wero-
nikę Paczkowską-Marcińczyk, Annę 
Stera 
• na stopień starszego sierżanta: 
Annę Marcińczyk 
• na stopień sierżanta: Tadeusza 
Błądka, Jakuba Burdzego, Dariusza 
Hucała, Ewę Kasprzak, Judytę Lesiak, 
Pawła Rychla, Adriana Senenko 
• na stopień starszego posterunko-
wego: Agnieszkę Bartosik, Andrzeja 
Dula, Łukasza Hurlaka, Małgorzatę 
Niwińską. 

Wyróżniający się funkcjona-
riusze i pracownicy komendy 
otrzymali nagrody specjalne 
ufundowane przez władze gmin 
i powiatu. 

Wszystkim policjantkom, 
policjantom oraz pracownikom 
cywilnym Policji Komendant 
Powiatowy mł. insp. Dariusz 

31 lipca policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej obchodzili swoje święto. 
Tegoroczna uroczystość była wyjątkowa. Obchodzili 
bowiem jubileuszową 95 rocznicę powstania 
Policji Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej.

Święto Policji 2014

Łopuszyński podziękował za ich 
ofiarną i trudną pracę. 

Awansowanym, wyróżnio-
nym i nagrodzonym gratulujemy.
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Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl
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dobry portal

Konkurs odbywa się w dwóch 
kategoriach:

- senior w obiektywie - obej-
muje prace, których autorami są 
osoby pełnoletnie, a  ich tematem 
są osoby starsze

-  senior za obiektywem „Naj-
ważniejsze dla mnie jest/są...” - 
obejmuje prace, których autorami 
są wyłącznie seniorzy, a tematem 
są ludzie, zainteresowanie, pasje 
lub inne ważne w życiu seniora 
rzeczy.

Regulamin konkursu i for-
mularz zgłoszeniowy dostępny 
jest na stronie Fundacji www.
fundacjadworekskorzewski.pl, a 
także średzkiego starostwa www.
powiat-sredzki.pl (aktualności). 

Fotografie należy nadsyłać 
do 30 września br. na adres Fun-
dacji. W imieniu organizatorów 
zapraszamy do zabawy, nagrody 
czekają. 

(RFP)

Zapraszamy miłośników 
fotografowania do udziału 
w konkursie „Senior w 
obiektywie i za obiektywem” 
organizowanym przez 
Fundację Dworek 
Skórzewski.

Integracja, zabawa i lekcja wrażliwości

Paulina Mazurkiwiecz „Nostalgia” (powiatowy konkurs fotograficzny 2013)
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OGŁOSZENIE 
o zmianach w uchwałach o przystąpieniu do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych 
Lusina, Piekary, Różana i Udanin

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Udanin Uchwał:
1. Nr XLV.191.2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/202/2010 

Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lusina;

2. Nr XLV.192.2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/200/2010 
Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Piekary;

3. Nr XLV.193.2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/204/2010 
Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Różana;

4. Nr XLV.194.2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/206/2010 
Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Udanin.

W związku ze stosownymi Decyzjami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wskazującymi tereny,  
dla których nie wyrażono zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze oraz związanym z tym 
brakiem możliwości właściwych rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych części działek lub ich 
fragmentów, zaszła konieczność wyłączenia z opracowania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego następujących działek ewidencyjnych: dla obrębu Lusina - działki ewidencyjne 
nr.: 372, część (dalej cz.) 535, cz. 569, 235, 236, 237, cz. 238, cz. 239, cz. 536/1, cz. 539/1, 175, 
174, 173/1, 173/4, 172/2, 172/1, 173/3, cz. 171, cz. 170, cz. 169, cz. 167, 166, 164, 163, 162, 161, 
cz. 160, 543, 42, cz. 544, cz. 394, cz. 395, cz. 396/1, cz. 397, cz. 521, 399/1, 517, cz. 326, 328, 329, 
330, 331, cz. 333, cz. 334/3, cz. 334/4, cz. 335, cz. 337, cz. 338, cz. 339, cz. 340/3, 340/4, 341/10, 
343, 344/2, 345, cz. 403, cz. 404/1, cz. 404/2, cz. 404/3, cz. 518, 146, 147/1, 147/2, 150, 153, 
cz. 511/1, cz. 549/1, 148/2, 151, 152, cz. 69, 58, 59, 60, 61, 67, 68, cz. 51, 48, cz. 52, cz. 575, 47/3; 
dla obrębu Piekary - działki ewidencyjne nr.: cz. 535, cz. 148, 533, cz. 597, 147, 146, 139, cz. 
138, cz. 140, cz. 141, cz. 143/1, cz. 144, cz. 145, cz. 529, cz. 534, cz. 103, cz. 6, cz. 504/1, cz. 21, cz. 
502, 7, cz. 10/4, cz. 10/5, cz. 10/6, cz. 8, cz. 9, 327/2, 328, cz. 326, cz. 327/1, cz. 343, cz. 555/1, cz. 
555/2, 332, 333, 562, cz. 335, cz. 336/1, cz. 336/2, cz. 337/1, cz. 337/2, cz. 338/1, cz. 338/2, cz. 
339/1, cz. 362/1, 362/2, cz. 363, cz. 561, cz. 564/1, cz. 609, 364/1, 364/2, 365; dla obrębu Różana 
- działki ewidencyjne nr.: cz. 478/2, 308, 309, 310, 314, 315, 316, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 
469, 470, 471, 472, 474/1, 476, 57, cz. 306, cz. 311, cz. 317, cz. 452, cz. 462, cz. 477/1, cz. 478/3; 
dla obrębu Udanin - działki ewidencyjne nr.: cz. 312/43, cz. 316/48, 316/52, 316/50, 316/16, 
316/17, 316/25, 316/26, 316/27, 316/28, 316/29, 316/30, 316/31, 316/32, 316/33, 316/34, 316/35, 
316/36, 316/37, 316/38, 316/39, 316/40, 316/41, 316/42, 316/43, 316/44, 316/45, 316/47, cz. 292, 
193, 194, 195, cz. 149, cz. 150, 151/3, 151/4, cz. 152/1, cz. 267/1, cz. 314/9, 285/1, 285/4, cz. 113, 
120/9, a w związku z tym podjęcia uchwał jak podano wyżej.

Wójt Gminy Udanin
Teresa Olkiewicz

WÓJT GMINY UDANIN Udanin, dnia 08.08.2014 r. 
OS.671.6.2014

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów

WÓJT GMINY UDANIN Udanin, dnia 08.08.2014 r.
OS.671.7.2014

1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lusina;
2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Piekary;
3. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Różana;
4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Udanin;
wraz z ich prognozami oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U z 2010r. Nr 130, poz. 871) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2 – 5, w związku art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), 

zawiadamiam
o 

wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lusina, obejmującego obszar w granicach administracyjnych z wyłączeniami obszarów tracących możliwość 

właściwych rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XLV.191.2014 
z dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę zmiany uchwały Nr LVIII/202/2010 Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lusina;

2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Piekary, obejmującego obszar w granicach administracyjnych z wyłączeniami obszarów tracących możliwość 
właściwych rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XLV.192.2014 z 
dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/200/2010 Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obrębu Piekary;

3. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Różana, obejmującego obszar w granicach administracyjnych z wyłączeniami obszarów tracących możliwość 
właściwych rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XLV.193.2014 z 
dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/204/2010 Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obrębu Różana;

4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Udanin, obejmującego obszar w granicach administracyjnych z wyłączeniami obszarów tracących możliwość 
właściwych rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XLV.194.2014 z 
dnia 25 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę Nr LVIII/206/2010 Rady Gminy Udanin z dnia 01 września 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obrębu Udanin

wraz z ich prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 18.08.2014 r. do 10.09.2014 r. w siedzibie Urzędu Gminy Udanin (55-340 Udanin 26) w godzinach od 715 do 1515. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28.08.2014 r. w świetlicy wiejskiej w Udaninie (55-340 Udanin 73 a) o godz. 1600. 

Zgodnie z art. 17 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, osoby prawne i fi zyczne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do ww. projektów planów miejscowych. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Udani z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości (nr ewidencyjny działki i nr obrębu geodezyjnego), której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26.09.2014 r.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu prognoz oddziaływania na środowisko dotyczących ww. projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotem prognozy są projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, o których mowa powyżej. Zainteresowani 
mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, 55-340 Udanin 26.
Równocześnie w związku trwającym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postę-
powania w jej sprawie w terminie do dnia 03.10.2014 r. Uwagi można składać w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, 55-340 Udanin 26, albo w formie 
elektronicznej, na adres ug@udanin.pl W temacie uwagi należy wpisać analogicznie do przedmiotu terytorialnego projektu planu „Prognoza - plan [nazwa obrębu geodezyjnego- np. Lusina]”.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Udanin.
W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Wójt Gminy Udanin
Teresa Olkiewicz

Droga ta wielokrotnie była 
utwardzana kruszywem, lecz 
mimo tego mieszkańcy skarżyli 
się na kurz oraz szybko powsta-
jące po deszczu wyboje. 

W związku z tym wójt gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz posta-
nowiła przeznaczyć frezowinę as-
faltową, która została odzyskana 
z remontów innych dróg właśnie 
na utwardzenie tej drogi.

„Gęsia” - tak mieszkańcy Różanej potocznie 
nazywają jedną z dróg wewnętrznych 
przebiegających przez tę miejscowość.

„Gęsia” po remoncie

W następnym etapie zostanie 
wytyczony chodnik, który zosta-
nie wyłożony kostką betonową. 
Oficjalnie w dniu 18 czerwcu 

wójt gminy Teresa Olkiewicz 
podpisała umowę i przekazała 
plac budowy firmie SKANSKA 
S.A. z siedzibą w Warszawie, 

W miejscowości Konary trwają prace związane 
z przebudową drogi gminnej Konary - Dębki. 
W chwili obecnej zostały wykonane prace 
związane z ułożeniem nowej kanalizacji 
na przebudowywanym odcinku drogi.

Przebudowa drogi 
gminnej Konary- Dębki

Dzięki temu, gmina otrzyma  
dotację  ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego 2009-2014 
w wysokości 1 901 413 zł,  tj.  80 
% całkowitych  kosztów kwalifi-
kowanych. 

W najbliższym czasie wójt 
gminy Udanin Teresa Olkiewicz 

podpisze umowę o przyznaniu 
dofinansowania na realizację tej 
inwestycji z Narodowym Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie. 

Projekt ten będzie realizo-
wany od października 2014 do 
grudnia 2015 r.

Komitet ds. Wyboru Projektów dla Programu 
PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie 
odnawialnych źródeł energii” zatwierdził listę 
rankingową, na której znalazł się  projekt 
gminy Udanin pn. „Termomodernizacja 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie 
oraz Gimnazjum w Ujeździe Górnym”.

Blisko 2 mln zł zasili 
budżet gminy Udanin

wyłonioną w drodze przetargu 
nieograniczonego na realizację 
tego zadania.

Prace przebiegają zgodnie z 
harmonogramem. 

Planowany termin zakończe-
nia robót  to  30 września 2014 r. 

Całkowity koszt przebudowy 
tej drogi gminnej wynosi 800 
708, 28 zł brutto.
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Sieci supermarketów Inter-
marché i Bricomarché już po 
raz siódmy organizują mobilny 
program profilaktyki raka piersi, 
dbając o zdrowie Polek. 

Mieszkanki Środy Śląskiej 
będą mogły skorzystać z pora-
dy specjalistów oraz poddać się 
bezpłatnemu badaniu mammo-
graficznemu we wtorek 12 sierp-
nia, w specjalnym mammobusie, 
który zostanie ustawiony na par-
kingu supermarketu Intermarché 
przy ul. Legnickiej 32. 

Kobiety, które chciałyby sko-
rzystać z badania, mogą zapisać 
się na mammografię telefonicznie 
pod numerami: (68) 452 77 96, 
(68) 452 77 17, 605 596 655 oraz 
605 598 077.

Bezpłatne badania skierowane 
są do Pań w wieku 50-69 lat, które 
w ciągu ostatnich dwóch lat nie 
miały wykonywanej mammogra-
fii. To właśnie u kobiet w wieku 
pomenopauzalnym obserwowa-
na jest największa zachorowal-
ność raka sutka. Panie w pozo-
stałych grupach wiekowych będą 
mogły przebadać się za opłatą 
wynoszącą 80 zł. 

- W Polsce ryzyko śmierci 
wśród kobiet, które zachorowały 
na raka piersi, jest wciąż znacz-
nie wyższe niż w pozostałych 
krajach Europy, co jest spowo-
dowane brakiem jednolitego 
systemu badań w zakresie raka 
piersi. Dlatego już po raz siódmy 
Grupa Muszkieterów postanowi-
ła przeprowadzić profilaktyczną 
akcję badań mammograficz-
nych skierowaną w szczególno-
ści do kobiet z małych i średnich 
miejscowości. W związku z tym 
pragniemy zaprosić mieszkanki 
Środy Śląskiej do skorzystania 
ze specjalistycznego badania 
mammograficznego, które prze-
prowadzane regularnie pozwala 
na uratowanie zdrowia, a nawet 
życia – podkreśla Eliza Orepiuk-
Szymura, Kierownik Dyrekcji 
Komunikacji i Informacji Grupy 
Muszkieterów.

W województwie dolnoślą-
skim tegoroczna edycja akcji 
„Muszkieterowie dla Polek” roz-
poczęła się 22 stycznia i potrwa 
do końca listopada br. Kampania 
Intermarché i Bricomarché stano-
wi odpowiedź na wciąż rosnącą 
liczbę Polek chorujących na raka 
piersi oraz brak specjalistycznego 
sprzętu medycznego w wielu pol-
skich szpitalach. Według danych 
Ministerstwa Zdrowia, rak pier-

si stanowi około 20% wszystkich 
nowotworów występujących u 
kobiet, co oznacza, że co 14 Po-
lka choruje na raka piersi w ciągu 
swojego życia. Grupa Muszkie-
terów przy organizacji siódmej 
edycji akcji „Muszkieterowie dla 
Polek”, kolejny raz korzysta z fa-
chowej pomocy Niepublicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „Diagnostyk” z Zie-
lonej Góry. 

- W Polsce od wielu lat wzra-
sta zachorowalność na raka pier-
si, a w ostatnich latach przyrost 
ten przybrał na sile. Dlatego tak 
ważne jest rozpowszechnianie 
profilaktyki raka piersi. Zachę-
cam wszystkie Polki do dbania 
o swoje zdrowie i wykonywania 
mammografii, która jest zabie-
giem bezpiecznym. Wykrycie 
choroby w jej początkowym sta-
dium daje dużą szansę na całko-
wite wyleczenie – mówi Jadwiga 
Skiruk z ośrodka „Diagnostyk” z 
Zielonej Góry.

Od 2008 r. w ramach kam-
panii przebadało się ponad 32 
tys. Polek. W 2013 r. ponad 1300 
mieszkanek województwa dol-
nośląskiego skorzystało z badań 
mammograficznych zorganizo-
wanych przez Intermarché i Bri-
comarché. 

12 sierpnia mieszkanki 
Środy Śląskiej będą 
miały okazję poddać 
się profilaktycznym 
badaniom 
mammograficznym w 
ramach prozdrowotnej 
kampanii 
„Muszkieterowie 
dla Polek”.

Mammobus 
w Środzie Śląskiej

R E K L A M A

W uroczystościach jubile-
uszowych wziął udział honorowy 
członek Stowarzyszenia Sympaty-
ków Malczyc i okolic, obywatel 
Niemiec, Helmut Hoffmann. 

Przekazał w imieniu stowa-
rzyszenia monografię gminy 
Malczyce „Krajobraz pogodny 
Malczyc”. Pani Adele była nie-

zmiernie zaskoczona prezen-
tem i serdecznie podziękowa-
ła władzom stowarzyszenia i 
gminy oraz szczególnie prosiła 
o pozdrowienie mieszkańców 
Ruska – miejscowości jej dzie-
ciństwa, którą ze wzruszeniem 
oglądała na zdjęciach w otrzy-
manej książce.

Adele Ayer była mieszkanka Ruska, a obecnie 
Frankfurtu nad Odrą, w otoczeniu rodziny 
i przyjaciół obchodziła swoje stulecie.

200 lat!

Aktualnie gmina szykuje się 
do kolejnego etapu rewitalizacji 
popularnego nie tylko wśród 
mieszkańców miejsca wypo-
czynku.

W ciągu najbliższych tygo-
dni odnowione zostaną parkowe 
alejki i otoczenie fontanny na od-
cinku od fontanny do budynku 
prokuratury. Oprócz nowej na-
wierzchni alejki otrzymają nowe 
obrzeża z granitu. (prg)

Niedawno zakończyła 
się kosmetyczno-
pielęgnacyjna przycinka 
gałęzi drzewostanu 
średzkiego parku 
miejskiego.

Kolejne prace w parku

Park po przycince - jasny i słoneczny.
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